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Вічна пам'ять та вічна слава                  
нашим захисникам!

11 вересня в зоні бойо-
вих дій загинув славгоро-
дець Віталій НАЙДЬОН, 
1988 р.н. Він вступив до 
лав Збройних Сил України 
за покликом серця, щоб 

стати на захист незалежності та свобо-
ди нашої держави.

12 вересня під час ви-
конання бойового за-
вдання на Донеччині за-
гинув мешканець с. Воро-
нове Раївської сільської                         
ради Олексій ГЛАДКИЙ, 
1983 р.н., який був мобілізований на за-
хист України з перших днів війни. 

У Синельниківській РВА відбуло-
ся чергове засідання колегії. У ра-
курсі присутніх опинилися питання 
процесу  підготовки до опалюваль-
ного сезону, визначення безпечних 
місць для знешкодження вибухоне-
безпечних предметів, реагування 
на надзвичайні ситуації та ліквіда-
ції їх наслідків, наповнення міс-                                                                                                 
цевих бюджетів.

– З підготовки до опалювального сезо-
ну ми вже на фініші. Однак усвідомлюємо, 
що ця зима буде особлива – ворог вже 
почав завдавати удари по енергетичній 
інфраструктурі. Тому ми маємо бути 
готові до вирішення будь-яких кри-
зових випадків, – зазначила голова 
Синельниківської РВА Світлана Назар-                                                                                                                    
чук. – Особливу увагу прошу керівників 
громад приділити діткам із чис-
ла переселенців, сімей, що опинили-
ся у складних життєвих обставинах, 
багатодітних родин. Вся малеча має бути 
обігріта».

Заступник голови РВА В’ячеслав Ри-
бачук наголосив на необхідності створи-
ти запас резервного палива, налагодити 
роботу аварійних бригад та забезпечити 
функціонування стаціонарних та мобіль-
них пунктів обігріву.

Представник Синельниківського район-
ного управління Головного управління 
ДСНС у Дніпропетровській області Олек-
сандр Буря торкнувся питання реагування 
на надзвичайні ситуації, які можуть виник-
нути та необхідності визначення грома-
дами безпечних місць для знешкодження 
вибухонебезпечних предметів. 

– Ця проблема особливо актуальна, 
бо піротехніки ДСНС щоденно прово-
дять роботу з гуманітарного розмінування 
територій, і подібні місця – надважливі, –
наголосив надзвичайник. 

ÑÎÖ²ÓÌ

ПОПЕРЕДУ – ХОЛОДИ

Аналітики вважають, що зая-
вами про часткову мобілізацію 
і про те, що використання 
ядерної зброї – це не блеф, 
Путін лякає Захід, який мав би 
таким чином, на думку пре-
зидента РФ, змусити Київ до 
переговорів із Москвою. 

Політично для Путіна мо-
білізація залишається неви-
гідною. Відразу після його ви-
ступу громадяни Росії почали 
шукати в інтернеті, як ухили-
тися від мобілізації і куди ку-
пити квитки на літак. А ось 
кому ухилитися буде наба-
гато складніше, то це жите-
лям окупованих територій. 
Та й полетіти вони нікуди не 
зможуть. На Запоріжжі таку 
«мобілізацію добровольців» 
планують оголосити незаба-
ром. Неспокійна ситуація в 
Дагестані, де активно про-

тестують проти мобілізації, 
мітинги також проходять у ба-
гатьох містах Росії.

Ще одна важлива тема 
останніх днів – проведення 
так званих «референдумів» на 
окупованих територіях. Пер-
шими про це заявили так 
звані народні ради ЛНР та 
ДНР. Незабаром про псев-
дореферендуми заявили на 
окупованій Херсонщині. На 
частині Запорізької області, 
яка не підконтрольна уряду 
України, також оголосили про 
організацію «волевиявлення». 

На думку експертів, у цьо-
му сенсі Путін спробує 
закріпитися в тих межах, які 
росіяни вже контролюють. 
Не просто окупувати, але й 
зафіксувати їхнє приєднання 
до Росії. Він вважає, що це зу-
пинить наступ українських 

збройних сил.  Російські ек-
сперти та пропагандисти вже 
заявили, що «референдуми» 
послужать «правовою основою 
для зміни статусу спеціальної 
воєнної операції РФ», і що буде 
оголошення війни.

На заяви колаборантів в 
Україні та світі відреагували 
швидко і різко. Усі заяви-
ли про невизнання псевдо-
референдумів та про надання 
нових пакетів військової допо-
моги Україні.

Сьогодні лунають заяви, зо-
крема з трибуни Генасамблеї 
ООН, про те, що ніхто з 
цивілізованих країн не визна-
ватиме «референдум». Турець-
кий лідер Ердоган уже заявив, 
що не визнає псевдоголосу-
вання. Китай і навіть Білорусь 
у свій час не визнали анексію 
Криму. І канцлер Німеччини 
Шольц вже заявив, що про жо-
ден мир на російських умовах 
не може йтися. 

У британській організації 
Chatham House вважають, що 
рішення про термінове прове-
дення так званих референдумів 

на окупованих територіях 
України пов’язане з успішними 
діями Збройних сил України у 
Харківській області. 

Більшість експертів схо-
диться на думці, що світова 
спільнота не лише не визнає 
результатів так званих ре-
ферендумів, а й активно дія-
тиме на підтримку України. 
Американська адміністрація 
зробила запит на Конгрес, щоб 
забрати заморожені російські 
активи. Не виключено, що те 
саме вчинятимуть інші країни, 
оскільки це буде робитися 
на базі західної солідарності. 
Наступним кроком буде по-
стачання Україні зброї нової 
якості.  

Втім, проведення так званих 
референдумів не означає, що 
Росія відразу приєднає до сво-
го складу окуповані території, 
зазначають політологи. Як 
варіант, Кремль і надалі може 
відтягувати цей процес і нама-
гатися використовувати його у 
переговорах.

ÅÊÑÏÅÐÒÍÀ ÄÓÌÊÀ Утримати захоплене? 
Навіщо Путіну «референдуми» та мобілізація

У своєму виступі 21 вересня президент РФ Володимир 
Путін оголосив про проведення часткової мобілізації 
«для захисту Росії, її суверенітету та цілісності» і заявив, 
що країни Заходу влаштували «ядерний шантаж» Росії. 
Відтак при загрозі територіальній цілісності вона готова 
«використати всі наявні в себе засоби».

Çà ìàòåð³àëàìè 
³íòåðíåò-âèäàíü

ÇÄÎÐÎÂ’ß

Çà äàíèìè  äåïàðòàìåíòó îõîðîíè çäîðîâ’ÿ  Äí³ïðîïåòðîâñüêî¿ ÎÂÀ,  â îáëàñò³ ùîäíÿ ô³êñóºòüñÿ  
ïîíàä 400 íîâèõ âèïàäê³â çàõâîðþâàííÿ íà COVID-19. Òîìó äî ïóíêò³â ùåïëåííÿ Äí³ïðîïåòðîâùèíè 
íàä³éøëî ïîíàä 40 òèñ. äîç ïðåïàðàòó Comirnaty â³ä Pfizer/BioNTech. ²ìóí³çóâàòèñÿ ìîæíà áåçêîø-
òîâíî. Íàðàç³ ó íàÿâíîñò³ ïîíàä 307 òèñÿ÷ äîç âàêöèí. Íà âèá³ð äîñòóïí³ ïðåïàðàòè Comirnaty â³ä  
Pfizer/BioNTech, CoronaVac òà Janssen â³ä Johnson & Johnson. 

КОРОНАВІРУС ПОВЕРТАЄТЬСЯ � ДО ОБЛАСТІ НАДІЙШЛИ ДОДАТКОВІ ВАКЦИНИ

ПОСВАРИЛИСЯ                           
ДО СМЕРТІ

«КУСАЮТЬСЯ» І РИБА,
 І М’ЯСО СТОР.2СТОР.2

– У реаліях сьогодення мені дещо склад-
но конкурувати з Інтернетом, – так починає 
нашу бесіду вчителька української мови та 
літератури Іларіонівського ліцею Наталя Яро-
ва. – Діти люблять «залізти» в мережу, зану-
ритися в гру, де все яскраво й цікаво. Тож на-
магаюся застосовувати такі форми виконання 
завдань, які викликають інтерес. 

Щоб зацікавити різновікових школярів, 
Наталя Миколаївна створює презентації, 
підбирає інтелектуальні ігри, добирає влучні 
ілюстрації тощо. Це дозволяє їй крокувати в 
ногу з часом і не пасти задніх перед штучним 
інтелектом, який так захоплює дітей. 

Заняття з вивчення української мови, яка 
сьогодні як ніколи стала нашою особли-
вою зброєю, а також з опанування творчос-
ті народних і зарубіжних письменників,    

традиційно проходять в Зумі. Для тих, хто 
не має змоги доєднатися до уроку в режимі 
реального часу, завдання дублюються в 
Класрумі. Остання форма навчання зручна 
для тих, хто перебуває за кордоном і відвідує 
місцеві школи. 

Таких, наприклад, у 11-А, класним 
керівником якого є Наталя Ярова, се-
меро. Більшість з них від української 
освіти не відмовляються, інколи 
вважаючи її навіть якіснішою за 
європейську, та й бажають отри-
мати атестат про загальну се-
редню освіту державного зраз-
ка. 

Крім ліцеїстів, у філологині 
є ще дві особливі учениці – 
доньки – дев’ятикласниця Діа-
на та другокласниця Юліана. 
Останній вмить довелося стати 
самостійнішою, бо уроки, котрі 
викладає матуся, співпадають з її. 
Коли у допитливої учениці виникають 
додаткові запитання, на допомогу 
приходить старша сестра, а після 
«своїх» уроків – і мама. 
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УЧИТЕЛЬКА, ЯКА КОНКУРУЄ ЗІ ШТУЧНИМ ІНТЕЛЕКТОМ
Право українських дітей на освіту опини-
лося під загрозою через повномасштаб-
ну війну наприкінці лютого. Втім, сучасні 
педагоги, вже трохи загартовані на-
вчанням в період пандемії, організували 
дистанційне навчання. Про одну з та-
ких учительок з 22-річним досвідом ро-
боти напередодні професійного свята і 
розповідає газета «Берег надій».

Для тих, хто 
року в режимі 
ублюються в 
чання зручна 

оном і відвідує 

класним 
а, се-

ської 
оли 
за 
и-
-

и 
трі 
з її. 
кають 
омогу 
ісля 
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Клавдія Дмитрівна – це без пере-
більшення легенда нашого краю. Зовсім 
молоденькою дівчиною їй довело-
ся пережити воєнне лихо, і юна Клава 
була в числі тих, хто за часів війни ева-
куював колгоспну худобу на Далекий                                                                     
Схід – пішки, в холоди, дощі… Одна з 
кращих робітниць спочатку колгоспу 
«Чонгарець», потім – ім. Карла Маркса.

Сьогодні, вітаючи нашу шановну 
землячку з віковим ювілеєм, ми щиро 

бажаємо міцного здоров’я, бадьорості, оптимізму і, звичайно 
ж, миру над головою і скорої Перемоги!

Важко проаналізувати ціни, 
бо сьогодні вони одні, а зав-
тра вже підскочили на 1-2 
гривні. Та все ж почнемо з  
приємних новин: подешев-
шала гречана крупа. Зовсім 
недавно за кілограм ми пла-
тили 92 гривні, а сьогодні – 
близько 80-ти. І обіцяють по-
дальше здешевлення, бо, як 
повідомляють аграрії, цьо-
го літа гречки насіяли більше, 
ніж минулого. Отже, будемо 
надіятись на це, і особливо 
радітимуть хворі  на діабет.

Подешевшала капуста – за-
мість 30-32 гривні за кілограм 
нині  15-17 грн. Зрозуміло, що 
цей продукт особливо важли-
вий саме восени, коли йде за-
готовка на зиму.

Картопля хоч і не дуже по-
дешевшала, однак ціни не 
захмарні. Дехто оптом продає 
по 7,50, здебільшого ж – по 
9,50-10 грн.

Не дуже радують цього року 
ціни на помідори. Кому вдало-
ся придбати на переробку по 
14,50 грн, – вважають це уда-
чею. Здебільшого ж продавці 
просять 20 грн, хоча можна 
побачити по 50 грн і дорожче. 

Недешева морква – в межах 
20 гривень. Далеко не кожній 
господині вдалося заготувати 
на зиму баклажани – ціна на 
цей овоч в межах 55-60 гри-
вень. Недешевий і перець – 
його вартість від 50 до 80 грн. 

Ще один важливий продукт 
на нашому столі – м’ясо. На 
жаль, не кожному воно стало 
по кишені, бо вартість знач-
на. Наприклад, свинячий оши-
йок – 189 грн, ребро – 168 
тощо. Яловичина – від 125 до 
225 грн. Дуже підскочила ціна 
на сало, на цінниках можна 
побачити від 180 до 200 грн. 

Кілька слів про рибу. Ті, хто 
не може своє меню уявити 
без цього продукту, можуть 
собі дозволити хіба що сала-
ку – десь в межах 50 грн. Мой-
ва – 85 гривень за кілограм, 
на ринку «Привокзальний» – 
77 гривень. Хек, який ми ко-
лись не вважали делікатесом, 
сьогодні б вживали з задово-
ленням, якби був дешевшим. 
Але ні – 110-120 гривень. Осе-
ледець в межах 130 грн.

Ще хотілося б сказати про 
щоденний продукт на нашому 
столі – цукор. Ще зовсім не-
давно ми платили 28 гривень 
за кілограм, а сьогодні вже – 
34 з копійками. Останнім ча-
сом підскочили ціни на яйця: 
найдешевше – 29 грн,  але 
сягають і 45-60 гривень за                        
десяток. 

Не наїлися ми цього року 
кавунів. Це й зрозуміло – го-
ловний їх постачальник Хер-
сонщина через окупацію ста-
ла недосяжною. Тому в серпні 
у приватників можна було 
придбати по 15-20 гривень за 
кілограм. Зараз, на жаль, не 
дешевше. Дині – 60-80 гри-
вень.

Ось такі сьогодні сине-
льниківські ціни на про-
дукти. Доводиться знач-
ною мірою заощаджувати. 
Втім, ми маємо триматися і                                      
перемагати!

À. ²ËÜªÍÊÎ

ÙÎ ÏÎ×ÎÌÓ? 

«КУСАЮТЬСЯ» 
І РИБА, І М’ЯСО

За процесуального ке-
рівництва Синельниківської 
окружної прокуратури завер-
шено досудове розслідування 
та  направлено до суду обви-
нувальний акт стосовно меш-
канця с. Новоолександрівка 
Синельниківського району 
Дніпропетровської області за 
фактом умисного вбивства              
(ч. 1 ст. 115 КК України).

Досудовим розслідуванням 
встановлено, що у травні 2022 
року 61-річний місцевий жи-
тель під час словесної свар-
ки на ґрунті раптово вини-

клих особистих неприязних 
відносин до свого знайо-
мого з метою заподіяння 
тілесних ушкоджень заподіяв 
останньому один удар но-
жем в область грудної клі-
тини, від якого потерпілий                                                                              
помер на місці.

Санкція статті передбачає 
покарання у вигляді позбав-

лення волі на строк від 7 до 15 
років.

Досудове розслідування у
кримінальному провадженні
здійснювалося  Синельниківсь-
ким РУП ГУНП в Дніпро-
петровській області.

ПОСВАРИЛИСЯ ДО СМЕРТІ
Óìèñíå âáèâñòâî âíàñë³äîê óäàðó êóõîííèì íîæåì – ñóäèòè-
ìóòü ìåøêàíöÿ ñ. Íîâîîëåêñàíäð³âêà Ñèíåëüíèê³âñüêîãî ðàéîíó.

Примітка: відповідно до ст. 62 Конституції України, особа 
вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може бути 
піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде дове-
дено в законному порядку і встановлено обвинувальним ви-
роком суду.

ÍÀ ÂÀÐÒ² ÇÀÊÎÍÓ

21 вересня нашому місту виповнилося 
154 роки. Рік тому ми б гучно відзначали 
це свято, проводили масові гуляння, за-
хоплювалися виставками наших творчих 
людей, співали й танцювали разом з ама-
торами…

Цьогоріч наше спільне свято стрима-
не, адже у країні війна, яка щодня забирає 
життя наших співвітчизників. Та вшанува-
ти пам’ять про тих, хто виборював свобо-
ду десятки років тому, і тих, хто сьогодні 
боронить незалежність України, – це свя-
тий обов’язок. Тож вклонитися подви-
гу загиблих визволителів до Вічного вог-
ню та обеліску воїнам АТО-ООС прийшли 
керівники міста та району. Синьо-жовті 
квіти, які вони поклали до підніжжя цих 
пам’ятних місць, вкотре нагадали про те, 
якою нелегкою ціною виборюється щас-
ливе майбутнє України.

ÂË. ²ÍÔ.

ÔÎÒÎÔÀÊÒ

Ñàìâåë ÃÐÈÃÎÐßÍ, 
êåð³âíèê Ñèíåëüíèê³âñüêî¿ 

îêðóæíî¿ ïðîêóðàòóðè

ÖÈÔÐÀ

Ñåðåä íèõ 4 – ä³òè. Íåùàñí³ âèïàä-
êè ñòàëèñÿ â óñ³õ ñåìè ðàéîíàõ Äí³-
ïðîïåòðîâùèíè. Ùå 9 âäàëîñÿ âðÿòó-
âàòè. Ïðè÷èíà òðàãåä³é – íåõòóâàííÿ 
ïðàâèëàìè ïîâîäæåííÿ íà âîä³. Çàëè-
øåí³ áåç íàãëÿäó ä³òè. À ùå ï³ðíàííÿ 
íà ãëèáèí³, êóïàííÿ íàï³äïèòêó. 

ЦЬОГО ЛІТА 
ПОТОНУЛИ 42 ЛЮДИНИ

Діти – наше майбутнє. Поко-
ління, яким доведеться віднов-
лювати  Україну після війни та  роз-
вивати її далі.

Ви щодня навчаєте, виховуєте, 
підтримуєте. Ви допомагаєте ді-
тям обрати життєвий шлях. Ви не-
сете добро, вам вірять, до вашої 
думки прислухаються. Навіть на 
відстані... Навіть в інших містах та 
країнах.

У вільний час кожен із вас ще 
й волонтер – допомагає воїнам, 
дітям, сім’ям, які опинилися в 

складних життєвих обставинах че-
рез війну. 

Я щиро дякую кожному за 
сумлінну працю, будь-яку допо-
могу!

Нехай ніколи не згасає світло 
вашої душі, тепло вашого серця 
до улюбленої професії. 

Мирного неба, міцного здоров’я, 
терпіння, високих результатів у 
нелегкій роботі! 

СИНЬО�ЖОВТІ 
БУКЕТИ ГЕРОЯМ

Ç ïîâàãîþ,
Äìèòðî ÇÐÀÆÅÂÑÜÊÈÉ, 

ì³ñüêèé ãîëîâà                

Славгородська громада межує із 
населеними пунктами Запорізької 
області. Через таке сусідство 
нині неспокійно. Звуки вибухів 
нерідко доносяться сюди, та біз-
нес, об’єкти соціальної сфери 
продовжують працювати. Немає 
перебоїв з газом, світлом,  водою.

– У нас працює понад 20 
сільгосппідприємств, – розка-
зала селищний голова Аліна 
Корнієнко. – Вони забезпечують
продовольчу безпеку. Збір ран-
ніх зернових завершили вчас-
но. Врожайність в середньо-

му 30 центнерів з гектара. 
Зараз збирають соняшник та ку-
курудзу.

Об’єкти критичної інфраст-
руктури працюють. Лікарі на варті 
здоров’я мешканців. Школярі на-
вчаються дистанційно. Громада 
прийняла майже 300 переселенців. 
Здебільшого це батьки з 
дітьми та молодь із Запорізької                                                                     
області. 

Загалом у Славгородській гро-
маді мешкає 5,5 тисяч людей. 
Більшість з них, попри війну, зали-
шаються вдома.

ÍÎÂÈÍÈ Ç ÃÐÎÌÀÄ

СЛАВГОРОДЩИНА ПРИЙМАЄ ПЕРЕСЕЛЕНЦІВ, 
ЗБИРАЄ ВРОЖАЙ ТА НАВЧАЄ 

-
м 

Діти – наше м

2 ЖОВТНЯ2 ЖОВТНЯ � ДЕНЬ ПРАЦІВНИКІВ ОСВІТИ
Пандемія та війна змінили світ.  

Та Та вони не зупинили життя. Пристосувавшись  до нових 
реалій, педагоги  міста продовжують свою роботу. 

ШАНОВНІ НАШІШАНОВНІ НАШІ ОСВІТЯНИ, ВЕТЕРАНИ!

Вітаємо зі столітнім ювілеєм!
1 жовтня відзначає славетний віковий 
ювілей наша чудова землячка, гордість 

Миролюбівщини, ветеран Другої світової війни 
Клавдія СІМАГІНА

Ç âåëèêîþ ïîâàãîþ, â³ä ³ìåí³ æèòåë³â 
Ìèðîëþá³âñüêîãî ñòàðîñòàòó Ðà¿âñüêî¿ ñ³ëüñüêî¿ ðàäè – 

Âàñèëü ÀÄÀÌÅÍÊÎ, ãîëîâà âåòåðàíñüêî¿ îðãàí³çàö³¿
Àíàòîë³é ÂÀÐÀÂÀ, Ìèðîëþá³âñüêèé ñòàðîñòà

З ювілеєм!
29 вересня свій ювілейний День народження 

відзначає голова колгоспу ім. Леніна 
Олександр Васильович ГОРОДЮК

ШАНОВНИЙ ОЛЕКСАНДРЕ ВАСИЛЬОВИЧУ!
Щиро вітаємо Вас із 75-річчям! 

Все своє життя Ви віддали тяжкій, 
але водночас і найшанованішій праці 
хлібороба. Любов до землі Ви передали 
синові, який тепер успішно продовжує 
сільськогосподарську династію. 

Дякуємо Вам за неоціненний вклад 
у розвиток Новоолександрівщини і 
бажаємо родинної злагоди і мирного 
неба, щоб в домі завжди були добро і 
радість. Щоб Ваше життя завжди було 
наповнене повагою і підтримкою односельців, теплотою та 
любов’ю рідних і близьких!

Þð³é ÌÀÐÒÈÍÅÍÊÎ, Ðà¿âñüêèé ñ³ëüñüêèé ãîëîâà
Àëëà ÄÌÈÒÐ²ªÂÀ, ñòàðîñòà Íîâîîëåêñàíäð³âñüêîãî 

ñòàðîñòèíñüêîãî îêðóãó

А яке ж навчання без контрольних? В основ-
ному Наталя Миколаївна надає тестові онлайн 
завдання на офіційних освітніх сайтах, бо так у 
хитрунів-школярів немає можливості списати. 
Втім, і від традиційних форм не відходить: дня-
ми диктувала дев’ятикласникам диктант.

Багато часу забирає і класне керівництво, яке 
також проходить в режимі онлайн. Важливою 
складовою є і робота, націлена на психологічно-
емоційний стан дітей в умовах війни: 
тематичні класні години, підтримка, бесіди, 
до яких, за потреби, залучається і шкільний                                                                                                                          
психолог. 

Старшокласниці діляться думками про 
дистанційне навчання та рідну вчительку:

– Навчаюсь майже гарно, досить непогано 
виходить з такими предметами як математи-
ка, мова та література, фізкультура, – зазначає 
Віолетта Місюра. – Наталя Миколаївна з тих 
учительок, які доступно надають інформацію. 
Для нас – наче друга мати.

– Під час онлайн навчання по максимуму ви-
кладаються і вчителі, і учні, – вважає Діана Су-
рай. – Наталя Миколаївна – турботливий клас-
ний керівник і хороший педагог, який допомагає 
осягнути і закріпити знання, що потрібні для 
майбутнього.

– Складнощі виникають лише тоді, коли 
немає можливості вийти в Зум, і доводиться 
опановувати матеріал самостійно. Набагато 
простіше під час онлайн уроків, бо вчителі бук-
вально «розжовують» інформацію. Потім, зви-
чайно, опитують нас, як би це було на звично-
му для всіх нас уроці, – розповідає Юлія Косєй, 
котра любить українську мову і  літературу, 
математику, біологію та географію. – Склад-
но і навчатися, і навчати, я думаю, але ми – 
сильні, тож все зможемо, – на позитивній ноті 
підсумовує дівчина. 

Редакція також вірить у це, тож вітаємо з 
професійним святом тих, хто тримає надійний 
освітній тил!

Îðèñÿ ËÀÄÀÒÊÎ

УЧИТЕЛЬКА, ЯКА КОНКУРУЄ ЗІ ШТУЧНИМ ІНТЕЛЕКТОМ
Çàê³í÷åííÿ. Ïî÷àòîê íà ñòîð. 1.

2 ÆÎÂÒÍß – ÄÅÍÜ ÏÐÀÖ²ÂÍÈÊ²Â ÎÑÂ²ÒÈ
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Çã³äíî ç Çàêîíîì Óêðà¿íè «Ïðî îõî-
ðîíó àòìîñôåðíîãî ïîâ³òðÿ» òà ïî-
ñòàíîâîþ ÊÌÓ â³ä 13.03.2002 ð. ¹302 
ÒÎÂÀÐÈÑÒÂÎ Ç ÎÁÌÅÆÅÍÎÞ Â²Ä-
ÏÎÂ²ÄÀËÜÍ²ÑÒÞ «ÀËÜÒÅÐÍÀÒÈÂ-
ÒÅÏËÎÑÅÐÂ²Ñ» (49108, Äí³ïðîïåòðîâ-
ñüêà îáë., ì³ñòî Äí³ïðî, âóë. ßíòàðíà, 
áóäèíîê 79-à, êâ. 89) ìàº íàì³ð îòðè-
ìàòè äîçâ³ë íà âèêèäè çàáðóäíþþ÷èõ 
ðå÷îâèí â àòìîñôåðíå ïîâ³òðÿ â³ä ñòà-
ö³îíàðíèõ äæåðåë âèêèä³â äëÿ Ïðîì-
ìàéäàí÷èêà-êîòåëüí³, ðîçòàøîâàíîãî 
çà àäðåñîþ: 52622, Äí³ïðîïåòðîâñüêà 
îáë., ñ. Ìåäè÷íå, âóë. Öåíòðàëüíà, 1-â. 

Îñíîâíèì âèäîì ä³ÿëüíîñò³ ÒÎÂ 
«ÀËÜÒÅÐÍÀÒÈÂÒÅÏËÎÑÅÐÂ²Ñ» º ïî-
ñòà÷àííÿ ïàðè, ãàðÿ÷î¿ âîäè òà êîíäè-
ö³éîâàíîãî ïîâ³òðÿ (îñíîâíèé).

Ðîçðàõóíêîâ³ ìàêñèìàëüí³ ïîòåí-
ö³éí³ îáñÿãè âèêèä³â äëÿ 6 äæåðåë âè-
êèä³â ïî ïðîììàéäàí÷èêó íå ïåðåâè-
ùóþòü (ò/ð³ê): îêñèäè àçîòó – 1,2263, 
ñ³ðêè ä³îêñèä – 3,0172, îêñèä âóãëåöþ 
– 1,904, ðå÷îâèíè ó âèãëÿä³ ñóñïåíäî-
âàíèõ òâåðäèõ ÷àñòèíîê – 4,775912, 
ÍÌËÎÑ – 0,8067, ìåòàí – 0,1451, àçîòó 
(I) îêñèä [N2Î] – 0,0807, âóãëåöþ ä³-
îêñèä – 1289,4074

Ïåðåâèùåííÿ ãðàíè÷íî äîïóñòèìèõ 
êîíöåíòðàö³é çàáðóäíþþ÷èõ ðå÷îâèí 
íà ìåæ³ æèòëîâî¿ çàáóäîâè íå âèÿâ-
ëåíî. Ï³äïðèºìñòâî çîáîâ’ÿçóºòüñÿ 
äîòðèìóâàòèñü âèìîã ïðèðîäîîõî-
ðîííîãî çàêîíîäàâñòâà ïðè åêñïëóà-
òàö³¿ äæåðåë âèêèä³â. Ç ïèòàííÿìè òà 
ïðîïîçèö³ÿìè ùîäî íàì³ð³â ï³äïðè-
ºìñòâà çâåðòàòèñÿ äî Äí³ïðîïåòðîâ-
ñüêî¿ îáëäåðæàäì³í³ñòðàö³¿ çà àäðå-
ñîþ: ì. Äí³ïðî, ïð. Î. Ïîëÿ, 1, òåë.:                                          
0 800 505 600, åëåêòðîííå çâåðíåííÿ: 
e-contact.dp.gov.ua, e-mail: zverngrom@
adm.dp.gov.ua ïðîòÿãîì ì³ñÿöÿ ç äíÿ 
îïóáë³êóâàííÿ.

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАР-
СТВО «С(Ф)Г «АНАСТАСІЯ», 
проммайданчики якого розта-
шовано за адресами: 52513, 
Дніпропетровська обл., Сине-
льниківський р-н, с. Вільне, 
вул. Центральна, буд. 144 
(Офіс); вул. Гоголя, буд. 1 
(Механізований тік); вул. Цен-
тральна, буд. 88-б (Зерно-
склад); вул. Центральна, буд. 
106-а (Олійниця); вул. Цен-
тральна, буд. 130 (Автопарк), 
повідомляє про наміри отри-
мання дозволу на викиди за-
бруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря.

ФГ «С(Ф)Г «АНАСТАСІЯ» 
для проммайданчиків Офіс, 
Механізований тік, Зерно-
склад, Олійниця та Автопарк 
має діючий дозвіл на викиди за-
бруднюючих речовин в атмос-
ферне повітря стаціонарними 

джерелами №1224800000-52 
від 22.09.2020 (терміном дії – 
необмежений, з 22.09.2020). 
У зв’язку із виявленням до-
даткових джерел викидів, 
підприємство має наміри от-
римати новий дозвіл.

Підприємство спеціалізується 
на вирощуванні та первинній 
обробці зернових культур (крім 
рису), бобових культур і насіння 
олійних культур.

Для забезпечення робо-
ти основного виробництва 
використовується наступне 
обладнання та споруди: се-
паратор Р8-БЦ2-С-50, зер-
носклади (6 од.), ваго-
ва, АЗС Автопарку та ін. 
Опалення забезпечується 
1 газовим котлом та печа-
ми на твердому паливі. Ви-
робництво соняшникової олії 
здійснюється на обладнанні 

олійниці. Залишки рослинності 
зберігаються у силосній ямі. 
Для здійснення транспортних 
операцій використовується ав-
тотранспорт, що зберігається 
в боксах.

Максимальний обсяг викидів 
забруднюючих речовин від 
стаціонарних джерел скла-
де 21,917 т/рік, у тому числі: 
ртуть та її сполуки (у перера-
хунку на ртуть) 0,0000000097 
т/рік, речовини у вигляді су-
спендованих твердих части-
нок, недиференційованих за 
складом 0,562 т/рік, оксиди 
азоту (оксид та діоксид азоту) 
в перерахунку на діоксид азо-
ту 0,122 т/рік, азоту (1) оксид 
(N2O) 0,001 т/рік, сірководень 
0,002 т/рік, оксид вуглецю 
1,620 т/рік, вуглецю діоксид 
18,937 т/рік, неметанові 
леткі органічні сполуки 0,006 

т/рік, бензин (нафтовий, 
малосірчистий – у перера-
хунку на вуглець) 0,261 т/рік, 
вуглеводні насичені С12-С19 
(розчинник РПК-26511 та 
ін.) в перерахунку на сумар-
ний органічний вуглець 0,017 
т/рік, акролеїн 0,016 т/рік, ме-
тан 0,373 т/рік.

Згідно з розрахунками 
рівень забруднення атмосфе-
ри у межах ГДК. Умови отри-
мання дозволу – не перевищу-
вати встановлені ГДВ.

Зауваження та пропозиції 
щодо намірів прийма-
ються в місячний тер-
мін після публікації в 
Дніпропетровській обласній 
державній адміністрації за 
адресою: 49004, м. Дніпро, 
просп. О. Поля; тел. 0 800 505 
600; e-mail: e-contact.dp.gov.
ua, zverngrom@adm.dp.gov.ua.

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО    
«С(Ф)Г «АНАСТАСІЯ», проммайдан-
чик Тракторна бригада якого розташовано 
за адресою: 52513, Дніпропетровська обл., 
Синельниківський р-н, с. Вільне, вул. Цен-
тральна, буд. 180, повідомляє про наміри 
отримання дозволу на викиди забруднюю-
чих речовин в атмосферне повітря.

ФГ «С(Ф)Г «АНАСТАСІЯ» для пром-
майданчику Тракторна бригада має діючий 
дозвіл на викиди забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря стаціонарними дже-
релами №1224800000-50 від 14.08.2020 
(терміном дії – необмежений, з 14.08.2020). 
У зв’язку із виявленням додаткових джерел 
викидів, підприємство має наміри отрима-

ти новий дозвіл.
Джерелами утворення забруднюючих ре-

човин є піч індивідуального виготовлення, 
зварювальний пост, майстерня (обладнана 
токарним, заточувальним, свердлильним 
та відрізним верстатами), бокс для ремон-
ту техніки та зберігання техніки в ангарі та 
на відкритому майданчику.

Максимальний обсяг викидів забруд-
нюючих речовин від стаціонарних дже-
рел складе 8,489 т/рік, залізо та його спо-
луки у перерахунку на залізо 0,001 т/рік, 
манган та його сполуки (у перерахун-
ку на діоксид мангану) 0,0001 т/рік, речо-
вини у вигляді суспендованих твердих ча-
стинок, недиференційованих за складом 

0,040 т/рік, оксиди азоту (оксид та діоксид 
азоту) в перерахунку на діоксид азоту  
0,015 т/рік, азоту (1) оксид [N2O] 
0,0003 т/рік, оксид вуглецю 0,996 т/рік, ву-
глецю діоксид 7,433 т/рік, неметанові леткі 
органічні сполуки 0,003 т/рік, вуглеводні 
насичені С12-С19 (розчинник РПК-26511 та 
ін.) в перерахунку на сумарний органічний 
вуглець 0,00004 т/рік, метан 0,0004 т/рік.

Зауваження та пропозиції щодо намірів 
приймаються в місячний термін після 
публікації в Дніпропетровській обласній 
державній адміністрації за адресою: 
49004, м. Дніпро, просп. О. Поля; тел.:             
0 800 505 600; e-mail: e-contact.dp.gov.ua, 
zverngrom@adm.dp.gov.ua.

ÄÎ ÓÂÀÃÈ!

ЗАЯВА ПРО НАМІРИ ФЕРМЕРСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА «С(Ф)Г «АНАСТАСІЯ» ЗАЯВА ПРО НАМІРИ

Інна та Геннадій Крупа – зі 
славнозвісного Гуляйполя. 
Приїхали вони до нашого міс-
та ще у березні, коли на вільну 
запорізьку землю вдерлися ро-
сійські військові. 

Двоповерховий будинок, в 
якому мешкала родина, був 
розбитий снарядами. І хоча 
їхня квартира ще залишалася 
більш-менш цілою, Інна з Ген-
надієм не стали чекати, а зі-
брали рідних, сіли в автівку і на 
всій швидкості залишили рідне    
місто.  

– Їхали навмання, – розпо-
відає Інна, – у Синельниково-
му вдалося зняти однокімнатну 
квартиру, куди ми й заселили-
ся вшістьох. А донька зі сво-
єю родиною винаймає жит-
ло у Запоріжжі. Розкидало нас                            
Україною…

Ìàêðîïðîãíîçó óðÿäó íà 
2023  ð³ê â ïóáë³÷íîìó äî-
ñòóï³ íåìàº, îäíàê ç âèñòó-
ïó ïðåì’ºð-ì³í³ñòðà Äåíèñà 
Øìèãàëÿ â³äîì³ òàê³ äåòàë³.

Ðåàëüíå çðîñòàííÿ ÂÂÏ – 
4,6%, ³íôëÿö³ÿ – áëèçüêî 
30%, ñåðåäíÿ  çàðïëàòà – 
18,5 òèñ. ãðí, êóðñ âàëþò – 
áëèçüêî 42 ãðí çà äîë., õî÷à 
ìîæå çðîñòè ³ äî 50 ãðí çà 
äîë. Óðÿä çàêëàäàº ó ô³í-
ïëàí ìåíø³ äîõîäè òà á³ëü-
ø³ âèäàòêè ³ á³ëüøèé äåô³-
öèò, í³æ ó áþäæåò³-2022.

Â³ä ïëàòíèê³â ïîäàòê³â òà 

ç ³íøèõ äæåðåë (ïðèáóòêè 
äåðæêîìïàí³é òà ÍÁÓ) óðÿä 
ïëàíóº ç³áðàòè 1,279 òðëí 
ãðí (ó áþäæåò³-2022 – 1,395 
òðëí ãðí).

Çàãàëüí³ âèäàòêè áþäæåòó 
ñòàíîâèòèìóòü 2,514 òðëí 
ãðí ïðîòè 2,206 òðëí ãðí ó 
ïëàí³ íà 2022 ð³ê. Äåô³öèò 
áþäæåòó áóäå ìàéæå òàêèì, 
ÿê äîõîäè, – 1,279 òðëí ãðí, 
ð³çíèöÿ – áëèçüêî ï³â ì³-
ëüÿðäà ãðèâåíü.

Â³äíîñíî ÂÂÏ êðà¿íè 
áþäæåòíèé äåô³öèò ñòà-
íîâèòèìå áëèçüêî 20%. Ó 

äîâîºíí³ ðîêè Óêðà¿íà íà-
ìàãàëàñÿ íå äîïóñêàòè, àáè 
äåô³öèò ïåðåâèùóâàâ 2,3% 
ÂÂÏ. Ãðàíè÷íèé ðîçì³ð 
äåðæáîðãó ñÿãíå ðåêîðä-
íèõ 6,406 òðëí ãðí ³ íàâ³òü 
äåùî ïåðåâèùèòü ÂÂÏ êðà-
¿íè – 100,1% ÂÂÏ.

Ì³í³ìàëüíà çàðïëàòà ñòà-
íîâèòèìå 6 700 ãðí íà ì³-
ñÿöü àáî 40,46 ãðí íà ãîä., 
ïðîæèòêîâèé ì³í³ìóì äëÿ 
ïðàöåçäàòíèõ îñ³á – 2 684 
ãðí íà ì³ñÿöü.

«Åêîíîì³÷íà ïðàâäà»

У справжнього господаря 
продуманий кожен з етапів 
виробництва. 

Ось і в С(Ф)Г «Україна-2000», 
яке очолює Віктор Дубовик, пра-
цює не лише олійниця, яка за-
безпечує земляків та всіх охочих 

якісним екологічним продук-
том. Тут у справу ідуть і відхо-
ди соняшника, з яких господар-
ство виготовляє паливні пелети, 
які допоможуть обігріти людей. 
Особливо актуально це зараз, 
коли ми не знаємо, яким буде 
опалювальний сезон.  

Відра швидко наповнюються 
сировиною і одне за одним ви-
сипаються у спеціальний прес, 
з якого виходять вже спресовані 
брикети. Спритно орудує лопа-
тою Сергій Костенко, який став 
працювати в господарстві, як 
кажуть, не з власної волі. 

У березні разом зі своєю 
сім’єю Сергій Володимирович 
був змушений полишити рідну 
домівку в Гуляйполі та евакуюва-
тися до більш безпечних місць. 
Зупинилися тут, в Дубовиках. 
Добре, що для нього, дорожньо-
го працівника за спеціальністю, 
знайшлася в господарстві робо-
та, яка дозволяє годувати роди-
ну. Як і кожен, хто не з власної 
волі опинився далеко від дому, 
Сергій Костенко живе думками 
про перемогу і наближає її влас-
ною працею.

ÍÀ ÂÈÐÎÁÍÈÖÒÂ²

СОНЯШНИК – НЕ ЛИШЕ ГОДУЄ, А Й ОБІГРІВАЄ
ÏÅÐÅÑÅËÅÍÖ²

ДО СИНЕЛЬНИКОВОГО - НАВМАННЯ

Ô²ÍÀÍÑÈ

50% БЮДЖЕТУ – НА ВІЙНУ. ЗА ЩО ЖИТИМЕ УКРАЇНА У 2023 РОЦІ?
У «Садах Перемоги» 

Дніпропетровщини – 
час жнив. Похвалити-
ся добрим врожаєм 
може і Троїцька гро-
мада Павлоградсь-
кого району. Там ви-
ростили «борщовий 
набір». Уже зібрали 
20 тонн буряка та 3 
тонни картоплі. А з 
огірків та томатів на-
крутили на зиму май-
же 150 банок. Під них 
4 га землі виділили 
місцеві фермери, а 

насіннєвий матеріал 
надали благодійні 
міжнародні фонди. 
Приєдналось до акції 
і колишнє господар-
ство Синельниківщи-
ни ФГ «Червона доли-
на 2006».

– Майже 12 тонн 
буряків і картоплі пе-
редали військовим та 
шпиталю. Решту за-
лишили у засіках. По-
переду – збір моркви. 
І томати родять, тож 
заготовки ще крути-

тимемо. Поділимося 
ними із переселенця-
ми. До нас із «гаря-
чих точок» переїхали 
майже 400 людей, – 
розповів голова Тро-
їцької громади Олег 
Чуприна.

Він додав, що 
місцеві долучилися 
до створення «Садів 
Перемоги» із задо-
воленням. Планують 
продовжити добру 
справу і наступного 
року. 

ÍÀ ÒÅÌÈ ÄÍß

ГРОМАДИ ЗБИРАЮТЬ ВРОЖАЙ
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ВСЕ, ЩО ВАМ ПОТРІБНО!

БІЛЬШЕ 40 МОДЕЛЕЙ
Холодильників, морозильних камеркамер 

та морозильних скринь! 

Ïðîäàì
НЕРУХОМІСТЬ

РІЗНЕ

ОГОЛОШЕННЯ

Ðîáîòà

Çäàì

ТВАРИНИ

ТРАНСПОРТ

ви можете розмістити на шпальтах газети:
ШАНОВНІ ЧИТАЧІ,

ПРИВІТАННЯ
ціна для приватних осіб – 60 грн, з фото – 100 грн,
для організацій – 100 грн, з фото – 150 грн.

НЕКРОЛОГ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВТРАТУ ДОКУМЕНТІВ – 50 ГРН.

для приватних осіб – 50 грн, 
для організацій – 100 грн.

Звертайтеся за телефонами: 068-810-05-40, 066-154-53-80, 
або  за адресою: м. Синельникове, вул. Каштанова, 19.

Гибка профильной трубыТел: 050-917-88-93 
                            096-225-68-69

ДОСТАВКА 10-15т
ПЕСОК 
ОТСЕВ
ЩЕБЕНЬ
ЗАПОР. ШЛАК  
ЧЕРНОЗЕМ 
 ГЛИНАГЛИНА Вывоз мусора 

(с погрузчиком)

СФГ «ПАВЛІВСЬКЕ» РЕАЛІЗУЄ 
посівну пшеницю 1-ї репродукції 

Ціна з 

протруєнням – 

7 тис./т

СОРТИ: 
Подолянка 
Городниця 
Золото України  

096-996-89-66 
067-733-91-24

Можливий бартер  
на  сільгосппродукцію

Придбати порося найкра-
ще у кого-небудь поблизу. 
Привезеним здалеку твари-
нам складніше адаптуватися. 
Вибираючи, придивіться до 
малят. Нормально розвинені 
поросята в місячному віці ва-
жать 5-7 кг, у двомісячному – 
15-18 кг, у віці 30-40 днів кну-
ри, як правило, більші за своїх 
сестер. 

Здорові поросята рухливі, у 
них прохолодні сухі п’ятачки, 
блискучі очі, хвіст гачком, 
шкіра гладка, біла або злегка 
рожева (у свиней білої масті). 
Шкіру рівномірно  покриває 
тонка, блискуча щетинка.  

У хорошого поросяти ту-
луб довгий, рівний, поперек 
непровислий, груди широкі, 
а окіст, який добре сформу-
вався з боків, округлий зза-
ду. Ніжки міцні, щільні, з добре 
оформленими, не зближе-
ними суглобами і копитом 
з міцним блискучим рогом. 
Міцноногі тварини навіть при 
рясному годуванні не «сядуть 
на ноги», що буває з порося-
тами зі слабкими суглобами. 

Високоногих доведеть-
ся відгодовувати досить 
довго. 

Уважно подивіться на 
форму голови, розвиток ще-
леп і прикус. Легка голова з 
кирпатим профілем вказує на 
здатність до відгодівлі та ран-
нього ожиріння. Важка голова 
з прямим профілем і укороче-
ними лицьовими кістками го-
ворить про загальну міцність 
і здатність до посиленого 
росту. 

Криворилість і мопсопо-
дібність можуть виявитися оз-
наками інфекційного риніту. 
Тому обов’язково звертайте 
увагу на рильце. Воно повинно 
бути правильної форми, роже-
вим, прохолодним на дотик і 
вологим.

Поросята з неправильним 
прикусом погано пережову-
ють корми. Перевірити прикус 
можна, якщо, притиснувши 
до себе, зафіксувати поро-
ся і збоку обережно розсуну-
ти губи. Добре, якщо верхня 
і нижня щелепи збігаються; 
якщо ж між ними просвіт – у 

поросяти неправильний при-
кус і, відповідно, добра про-
дуктивна свиня з нього не ви-
росте.

До речі, при подібній 
маніпуляції порося вереща-
тиме від переляку, на це теж 
зверніть увагу. Нормаль-
но, коли голосок у нього тон-
кий і пронизливий, а приглу-
шений і сиплий підкаже вам, 
що здоров’я у тварини не 
найкраще.

І, звичайно, непогано було б 
подивитися, як поросята їдять. 
Той, хто швидко кидається до 
миски, хапає все, що там є, 
відтісняючи своїх побратимів, 
швидше за все, буде дуже до-
бре набирати вагу.

ÄÎÌÀØÍß ÔÅÐÌÀ

ЯК  ВИБРАТИ  ЗДОРОВОГО  ПОРОСЯ

короче

ВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВВООООООООООООООООООООООООООГООООООО  ППППППППППППППППППППППППППППППППППППППОРРРРРОООООСЯ
ьььь---
тттттттььь ьььь

на 
окккк ще-ее
ололл вававававааа зз 
азазаззззуєуєуєуєуєєє нннаааа ааа
тататааааа рррррррран----
гогоогог лолл ва 

короо оче-

Насипати на жирну пля-
му сухий порошок і дати 
йому добре увібратися в 
тканину. Потім накласти 
на це місце пасту з розве-
деного водою гірчичного 
порошку. Залишити її на 

15 хвилин. Після цього річ 
випрати і виполоскати.

Ще один рецепт: 200 г 
гірчичного порошку зали-
вають 10 л води і настою-
ють 3 години. Потім роз-
чин нагрівають до 40°С і 

перуть в ньому забруднені 
речі. Після прання гір-
чицею речі практично не 
линяють і сідають набага-
то менше, ніж від викори-
стання звичайного праль-
ного порошку.

ÕÀÇßÉÖ² ÍÀ ÇÀÌ²ÒÊÓ

ГІРЧИЦЯ-ПЛЯМОВИВІДНИК

З оливкової олії вийде чудо-
ва маска для шиї і профілактики 
появи другого підборіддя. Для 
неї вам знадобиться 2 ст. ложки 
оливкової олії, 1 ч. ложка лимон-
ного соку і 1 сире яйце. 

Змішайте компоненти і нанесіть 
на шкіру під підборіддям. Маса-
жуйте шкіру і втирай-
те засіб кінчиками 
пальців протягом 3 
хвилин. Потім залиш-
те маску ще на 10 
хвилин і змий-
те теплою во-
дою. Просушіть  
шкіру м’яким 
рушником.

ÐÅÖÅÏÒÈ ÊÐÀÑÈ

ОЛИВКОВА ОЛІЯ 
ДЛЯ «ЛЕБЕДИНОЇ ШИЇ»

сіб кінчиками
протягом 3

Потім залиш-
у ще на 10 
і змий-

лою во-
росушіть  
м’яким 

ом.

Спочатку треба вибрати здоровий корінь 
з розвиненими бруньками, які після по-
садки стануть паростками. Він має бути 
гладким, з пружною і щільною поверх-
нею, без сухих чи пошкоджених ділянок.

Перед посадкою імбир на кілька годин по-
міщають у теплу воду – ця процедура при-
дасть росту брунькам. Якщо корінь здоровий, 
в ріст ідуть всі частини з бруньками. 

Саджати імбир краще у горщик із просто-
ром для кореневої системи. Щоб корінь був 
потужним, ємкість наповнюють субстратом із 
пухким ґрунтом, перегноєм і піском у рівних 
пропорціях та забезпечують дренажні отво-
ри. На дно треба насипати 2-3 см керамзиту 
для забезпечення відтоку зайвої вологи. 

Рослини в горщику треба регулярно збриз-
кувати із пульверизатора.

ÃÎÐÎÄ ÍÀ Ï²ÄÂ²ÊÎÍÍ²

ІМБИР У ГОРЩИКУ

Загублене посвідчення уча-
сника бойових дій на ім’я 
ХОХРЯКОВА Сергія Дмитро-
вича серії МВ №040773, ви-
дане 30.07.2018 р. Головним 
управлінням Національної по-
ліції в Донецькій області, вва-
жати недійсним.

Загублене посвідчення уча-
сника бойових дій на ім’я 
ХОХРЯКОВОЇ Тетяни Василівни 
серії МВ №040313, вида-
не 28.12.2018 р. Головним 
управлінням Національної полі-
ції в Донецькій області, вважа-
ти недійсним.

Вкрадену печатку «Фізична 
особа – підприємець ЩОКІН 
Олег Владиславович» вважа-
ти недійсною з 11 вересня 
2022 року. 

Втрачене посвідчення ди-
тини з багатодітної сім’ї                                
ДБ 188318 від 11.04.2018 року,  
видане виконавчим коміте-
том Синельниківської міської 
ради на ім’я САМОЙЛЕНКО                   
Олександр Дмитрович, вва-
жати недійсним.

Загублене свідоцтво на пра-
во особистої власності на жи-
лий будинок від 26 січня 1996 
року за адресою с. Котля-
ревське, вул. У. Громової, №1, 
видане виконавчим комітетом 
Шевченківської сільської ради 
народних депутатів на ім’я 
БРАЖЕНКО Ірина Іванівна, 
вважати недійсним. 

Пропоную послуги доглядальниці. 
Готова працювати по всій області. 
Тел.: 063-370-52-61, 099-332-13-49,                                                 
096-178-61-52.

Спиляю дерева безкоштовно. Тел.:                                
066-400-69-87.

Пропоную послуги з догляду за людьми, 
які цього потребують, по місту та району. 
Маю великий досвід. Тел.: 098-356-88-27, 
066-847-41-78.

Хату в оренду (можна під пасіку). Тел.: 
067-850-56-44.

Невеликий будинок на східній частині 
міста на тривалий термін. Є пічне опален-
ня, всі зручності. Тел.: 067-646-59-49.

Продам або обміняю на однокімнатну 
квартиру будинок в селі Іванівка. 
Є газ і вода, два котли, санвузол, 
металопластикові вікна, господарські 
споруди, 2 літні кухні,  38 соток землі є ка-
дастровий номер, документи в порядку. 
Тел.: 066-533-88-48, 096-564-94-65.

Будинок по вул. Корольова. Всі 
зручності в домі. Ціна договірна. Тел.:                                             
050-473-66-37.

Пів хати 94 м кв. с. Варварівка. Є всі 
госпспоруди, 20 соток город, гараж, усі 
зручності в хаті, поруч школа, лікарня, 
хороша транспортна розв’язка. Тел.:                    
096-551-97-29.

Невеликий цегляний будинок на ст. 
Славгород, по вул. Маяковського, 18. Газ 
і електроенергія є.  Ціна 50 тис. грн. Тел.: 
097-633-46-87. 

Будинок у центрі смт Роздори. По-
руч школа, магазини, автобусна зу-
пинка, залізнична платформа. В хаті 
металопластикові вікна, вода, газ,  сан-
вузол. Будинок утеплений. Або обміняю 
на 2-х-3-х кімнатну квартиру Тел.:                                 
096-963-44-57, 098-590-77-34.

Будинок у с. Дерезувате, 60 кв. м, 
пічне й газове опалення, 2 гаражі, са-
рай, госпспоруди, ділянка 85 соток. Тел.:                                               
063-687-65-31.

Квартиру 29 кв. м, другий поверх. 
Є газ, вода, санвузол, встановлені 
металопластикові вікна. Вартість                            
7,5 тис. у.о. Тел.: 097-681-45-99.

Двокімнатну квартиру на мікрорайоні. 
Частково з меблями, є опалення, загаль-
на площа 55,3 кв. м. Тел.: 099-461-17-26.  

Будинок (87 кв. м) зі всіма зручно-
стями у селі Тернове Зайцівської ОТГ 
Синельниківського району. Опален-
ня пічне та парове, є всі госпспоруди, 
сад, город 0,67 га. Під’їзд асфальтова-
ний. Ціна договірна. Тел.: 066-538-63-87;   
067-849-09-87.

Дуже гарну дійну кізочку та безрого-
го білого козлика (нубійці). Можна на 
плем’я. Тел.: 096-92-66-387.

Козу (5 років) та 5-місячних козе-
нят. Тел.: 050-058-12-22, 066-913-71-49                                     
(с. Бурханівка). 

Кізочку, 4 місяці. Тел.: 050-056-50-33.
Трьох двомісячних в’єтнамських поро-

сят. Тел.: 067-860-94-29.
Тримісячних поросят (свинки), три  го-

лови по 3 тис. грн кожна. Тримісячну те-
личку м’ясо-молочної породи. Ціна 9 тис. 
грн, смт Славгород. Тел.: 098-417-11-35, 
099-786-11-80.

Недорого нові бджолині рам-
ки та різний госпінвентар для пасіки. 
Є також відповідна література. Тел.:                                       
068-895-38-25.

Мототрактор  ХТЗ-Т-012, подрібнювач 
зерна та грубих кормів ДЗГ-Т-350х63 
від ВОМ трактора та електродвигуна, а 
також сільгоспінвентар до нього. Тел.:            
098-795-53-46.

Екскаватор марки ЕО-2621 і трак-
тор МТЗ-82. Ціна договірна. Тел.:                                 
096-963-44-57, 098-590-77-34.

Акумулятор 12 V б/в, автоохорон-
ну систему «Циклон Х-400». Тел.:                                       
098-703-67-80.

Мотоцикл ІЖ Юпітер-4. Тел.:                                         
097-031-40-97, 050-885-14-04.

Автомобіль Смарт купе, чорний, об’єм 
двигуна 0,7, 2005 року, кількість по-
садкових місць – 2, пробіг 106 тис. км. 
Проведено капітальний ремонт при                                     
96 тис. км пробігу. Ціна при огляді. Тел.:                                      
050-947-22-44, 068-025-84-67.

Новий кухонний комбайн в упаковці (7 
операцій), ціна 1800 грн; нове зимове 
пальто на овчині, верх - плащівка, з ка-
пюшоном, темно-синє, р. 50-52, ціна - 
1450 грн, нову світло-сіру сукню з ангори, 
р. 54, ціна 500 грн. Тел.: 063-626- 07-25, 
068-732-51-18.

Пуховик жіночий темно-синій, р. 52, 
1300 грн; чорна довга спідниця «весна-
осінь», 50 р, 300 грн; халат для торгівлі 
чорно-коричневий, 80 грн; короткі жіночі 
осінні чоботи, 37 р., 400 грн;  праску ста-
рого зразка, 400 грн; соковипарювач,      
300  грн. Тел.: 099-118-12-61.

Бідон алюмінієвий великий; боч-
ка для бензину і солярки 200 л, папо-
ротники великі кімнатні; столітник алое 
5 років, два 10-литрові бутилі. Тел.:                                                
063-964-57-58.

Нова газова плита. Тел:                                                                  
099-420-58-61, 096-922-32-94 (у будь-
який час). с. Новоолександрівка. 

Саджанці полуниці, дуже ранній сорт 
«Альба». Недорого. Тел.: 066-400-69-87.

Газову плиту «Зануссі» з елект-
ропідпалом, 4 конфорки. Тел.:                                     
098-492-01-26 (Ніна).

Новий електротример по ціні 2021 
року. Терміново. Тел.: 096-004-13-51,                         
066-593-21-50.



¹37 (1315) ×åòâåð, 29.09.2022 55
ÎÂÅÍ
Ïî÷àòîê æîâòíÿ íàäàñòü áàãà-
òî åíåðã³¿ íà ñïðàâè, àëå ðîáî-

÷å íàâàíòàæåííÿ ìîæå ñïðè÷èíèòè 
ïðîáëåìè. ßêùî âè äàâíî ñòèêàºòåñÿ 
ç ô³íàíñîâèìè òðóäíîùàìè, âàì íå 
ïîòð³áíî òóðáóâàòèñÿ ïðî öå öüîãî òèæ-
íÿ. Ñïðîáóéòå çíàéòè ñïîñ³á çá³ëüøèòè 
ñâ³é çàðîá³òîê. Âè ìîæåòå óõâàëèòè 
ð³øåííÿ ï³ñëÿ òîãî, ÿê ïðèñëóõàºòåñÿ äî 
âñ³õ ïðîïîçèö³é. 

ÒÅËÅÖÜ
Âè ÷àñòî òðîõè íåäáàëî ñòàâèòåñÿ 
äî íàêîïè÷åííÿ áàãàòñòâà, ³ íåãà-

òèâíèé âïëèâ öüîãî ìîæå ñïðè÷èíèòè 
ô³íàíñîâ³ êðèçè ó æèòò³. Öüîãî òèæíÿ 
âè óñâ³äîìèòå, ùî õòîñü ³íøèé îòðèìóº 
íàãîðîäè çà âàø³ äîñÿãíåííÿ. Òîìó íå 
äîçâîëÿéòå í³êîìó ïðèâëàñíþâàòè ñîá³ 
çàñëóãè â âèêîíàí³é âàìè ðîáîò³.

ÁËÈÇÍÞÊÈ
Ç ïî÷àòêó òèæíÿ âàøå çäîðîâ'ÿ 
áóäå ì³öí³øå, í³æ çàçâè÷àé, ³ 

âè çìîæåòå ïîçáàâèòèñÿ ð³çíèõ âèä³â 
ô³çè÷íèõ íåäóã. Íà ðîáîò³ íà âàñ ÷åêàº 
ïîçèòèâ. Çàâäÿêè öüîìó âè çìîæåòå âè-
êîíóâàòè âàæëèâ³ çàâäàííÿ, çàðó÷èâ-
øèñü äîïîìîãîþ ñâî¿õ êîëåã. 

ÐÀÊ
Ó ïåðøèé òèæäåíü æîâòíÿ âè 
âèÿâèòå, ùî ñòðàæäàºòå â³ä 

äåïðåñ³¿ ÷è ñòðåñó. Ó òàê³é ñèòóàö³¿ ïî-
ñòàðàéòåñÿ ìàêñèìàëüíî çàéíÿòè ñåáå, 
çáåð³ãøè ñïîê³é â³ä ñàìîðóéíóâàííÿ. 
Ô³íàíñîâ³ ñïðàâè ï³äóòü âãîðó. Ïðèáó-
òîê çá³ëüøèòüñÿ, òîæ ìîæåòå ïëàíóâàòè 
â³äêëàäàòè ãðîø³ íà ìàéáóòíº àáî ðîáè-
òè ³íâåñòèö³¿. Âàøà äèòèíà âèïðàâäàº 
âàø³ î÷³êóâàííÿ, ³ âè ïîáà÷èòå, ÿê ñïðàâ-
äæóþòüñÿ âàø³ ìð³¿. 

ËÅÂ
Áàãàòî ÷ëåí³â âàøî¿ ðîäèíè íà-
ìàãàòèìóòüñÿ ïîäàðóâàòè âàì ùà-

ñòÿ. Çàâäÿêè ¿õí³ì çóñèëëÿì âè áóäåòå 
íàñîëîäæóâàòèñÿ àòìîñôåðîþ â äîì³. 
Íà öüîìó òèæí³ âàì íå âèñòà÷àòèìå 
òåðï³ííÿ, ÷åðåç ùî âè çàëèøàòèìåòåñÿ 
³ìïóëüñèâíèìè. Òàê âè ìîæåòå íàëàø-
òóâàòè áàãàòî ëþäåé ïðîòè ñåáå, íàâ³òü 
ÿêùî öüîãî íå õî÷åòå.

Ä²ÂÀ
Íà ïî÷àòêó äðóãîãî ì³ñÿöÿ 
îñåí³ ðåêîìåíäóºòüñÿ äåùî â³ä-

âîë³êòèñÿ â³ä ðîáîòè, ùîá ïîäáàòè ïðî 
ñâîº çäîðîâ'ÿ. Ïðè öüîìó íàâàíòàæåííÿ 
íà âàñ ìîæå çá³ëüøèòèñü âæå â ñåðåäèí³ 
òèæíÿ. Âàì âäàñòüñÿ âèð³øèòè âñ³ëÿê³ 
íåïîðîçóì³ííÿ ç ä³òüìè ÷è ÷ëåíàìè 
ñ³ì'¿. Íå äîçâîëÿéòå ñîá³ íå ëèøå ïîãà-
íèõ ñë³â, à é íåãàòèâíèõ äóìîê íà àäðå-
ñó ëþäåé ó âàøîìó îòî÷åíí³: çãîäîì 
âè  ïîøêîäóºòå ïðî öå, àëå íå çìîæåòå 
í³÷îãî âèïðàâèòè. 

ÒÅÐÅÇÈ
Ñîö³àëüíå æèòòÿ ïîêðàùèòüñÿ. 
Âàøà ñì³ëèâ³ñòü òà âïåâíåí³ñòü 

çðîñòóòü. ßêùî âè çáèðàºòåñÿ âèòðà÷àòè 
ãðîø³, òî ðîá³òü öå ç ðîçóìîì, ³íàêøå 
ï³çí³øå äîâåäåòüñÿ ïåðåæèòè ô³íàíñîâó 
êðèçó. Äëÿ òîãî, ùîá äîñÿãòè áàæàíèõ 
ðåçóëüòàò³â ó ñïðàâàõ, âàì ïîòð³áíî áóäå 
ñêîíöåíòðóâàòèñÿ íà ñâî¿õ çóñèëëÿõ.

ÑÊÎÐÏ²ÎÍ
Ó æîâòí³ á³ëüøå çàéìàéòåñÿ 
ñïîðòîì, ùîá ï³äòðèìóâàòè ãàð-

íó ô³çè÷íó ôîðìó òà áóòè çäîðîâèìè. 
ßêùî õî÷åòå äîñÿãòè óñï³õ³â ó êàð'ºð³, 
òî âàì ïîòð³áíî ñïðîáóâàòè ïðèâíåñòè â 
ñâîþ ðîáîòó íîâèçíó.

ÑÒÐ²ËÅÖÜ
Öüîãî òèæíÿ, ïîïðè óñï³õ, äîñÿã-
íóòèé ó äåÿêèõ âàæëèâèõ ñïðà-

âàõ, ð³âåíü âàøî¿ åíåðã³¿ çíèæóâàòè-
ìåòüñÿ. Öå ìîæå ïðèçâåñòè äî ïðîáëåì 
÷è ïåðåøêîä ó íàì³÷åíèõ ïëàíàõ. Ñåðå-
äèíà îñåí³ ïðèíåñå çíà÷íå ïîêðàùåííÿ 
âàøîãî ô³íàíñîâîãî ñòàíó. Àëå ïîñò³éíî 
äîçâîëÿòè ñâî¿ì ãðîøàì òåêòè ð³êîþ – 
íå ìóäðî.

ÊÎÇÅÐÎÃ
Ïðîòÿãîì òèæíÿ áóäüòå îáåðåæí³ 
ç òèì, ùî ¿ñòå, âäàéòåñÿ äî éîãè 

òà ô³çè÷íèõ âïðàâ, óíèêàþ÷è âæèâàííÿ 
ãîñòðî¿ ¿æ³. Ïîïåðåäí³ ³íâåñòèö³¿ ìîæóòü 
çá³ëüøèòè äîõ³ä. Íà öüîìó òèæí³ âè íå 
äîñÿãíåòå õîðîøèõ ðåçóëüòàò³â â îô³ñ³, 
òîìó êðàùå â³çüì³òü êîðîòêó â³äïóñòêó  
òà ïðîâåä³òü ÷àñ âäîìà. Íå âèòðà÷àéòå 
÷àñ òà åíåðã³þ íà êðèòèêó ³íøèõ.

ÂÎÄÎË²É
Öüîãî òèæíÿ âè äîêëàäåòå ìàê-
ñèìóì çóñèëü äëÿ ïîêðàùåííÿ 

ñ³ìåéíîãî æèòòÿ. Îñòåð³ã³éòåñÿ òîãî, 
ùî âàø ñóïðîòèâíèê ìîæå ïëàíóâàòè 
³ çàäóìóâàòè ùîñü ïðîòè âàñ. Òîìó âàì 
ïîòð³áíî ïðàöþâàòè, òðèìàþ÷è î÷³ òà 
âóõà â³äêðèòèìè ó áóäü-ÿê³é ñèòóàö³¿. 
Âàì ðåêîìåíäóºòüñÿ íå ðîáèòè æîäíèõ 
íåçàêîííèõ ³íâåñòèö³é, ³íàêøå ìîæíà 
ïîòðàïèòè ó âåëèêó õàëåïó. 

ÐÈÁÈ
Äëÿ âàñ æîâòåíü áóäå êðà-
ùèì, àí³æ âåðåñåíü. Çà öåé ÷àñ 

âè ëåãêî ìîæåòå ïîçáóòèñÿ áàãàòüîõ 
íåïðèºìíîñòåé. Êð³ì òîãî, ìàòèìåòå 
íàòõíåííÿ ³íòåíñèâíî ïðàöþâàòè, äî-
êëàâøè á³ëüøèõ çóñèëü, í³æ çàçâè÷àé. 
Äîñÿãíåííÿ ö³ëåé ñòàíóòü ö³ëêîì ðåàëü-
íèìè.

Ç ²ÑÒÎÐ²¯ ÇÀÉÖ²ÂÑÜÊÎ¯ ÄÎØÊ²ËÜÍÎ¯ ÎÑÂ²ÒÈ

«МОЯ ХАТА НЕ СКРАЮ!» � 
ВВАЖАЮТЬ У ДИТСАДКУ «ТЕРЕМОК»

ç 3.10.22 ïî 9.10.22 

ÀÑÒÐÎÏÐÎÃÍÎÇ

“Áåðåã íàä³é”
ðåã³îíàëüíà íåçàëåæíà ãàçåòà

ÃÀÇÅÒÀ ÂÈÕÎÄÈÒÜ ÓÊÐÀ¯ÍÑÜÊÎÞ ÒÀ 
ÐÎÑ²ÉÑÜÊÎÞ ÌÎÂÀÌÈ Ó ×ÅÒÂÅÐ.

Ãîëîâíèé ðåäàêòîð Ñ. ÒÊÀ×ÎÂ
R K

Ðåºñòðàö³éíå ñâ³äîöòâî ñåð³¿ ÄÏ ¹1741-479ÏÐ â³ä 11.05.2011 ð. âèäàíå Ãîëîâíèì óïðàâë³ííÿì þñòèö³¿ ó 
Äí³ïðîïåòðîâñüê³é îáëàñò³. Çàñíîâíèê ÒÎÂ “Çåðíîïðîì-Àãðî”. 
Â³ääðóêîâàíî ó ÒÎÂ “Ïåðøà ì³ñüêà äðóêàðíÿ” ì. Ïàâëîãðàä. 

Îôñåòíèé äðóê. Çàãàëüíèé òèðàæ ó âåðåñí³ 6455. ²íäåêñ 86758.
Çà òî÷í³ñòü âèêëàäåíèõ ôàêò³â, çì³ñò ðåêëàìíèõ ìàòåð³àë³â â³äïîâ³äàº àâòîð ³ ðåêëàìîäàâåöü. 

Ðåäàêö³ÿ íå çàâæäè ïîä³ëÿº òî÷êó çîðó àâòîðà. 

Çíàê      - ïóáë³êàö³¿ íà ïðàâàõ ðåêëàìè.      Çíàê      - ïóáë³êàö³¿ íà êîìåðö³éí³é îñíîâ³.
ÀÄÐÅÑÀ ÄËß ËÈÑÒ²Â: 52500 ì. Ñèíåëüíèêîâå, âóë. Êàøòàíîâà, 19.

ÒÅËÅÔÎÍÈ ÐÅÄÀÊÖ²̄ : 068-810-05-40,
066-154-53-80, E-mail: beregnadiy@i.ua, 
îô³ö³éíèé ñàéò: www.beregnadiy.ucoz.com, 

îô³ö³éíà ñòîð³íêà â ñîö³àëüí³é ìåðåæ³ Ôåéñáóê: 
www.facebook.com/beregnadiy  

Ö²ÍÈ ÍÀ ÐÈÍÊÓ                      
(íà â³âòîðîê, 27.09.22)

««ÏÐÈÂÎÊÇÀËÜÍÈÉÏÐÈÂÎÊÇÀËÜÍÈÉ» » 

Яловичина - 150,0 - 220,0 грн/кг
Свинина - 160,0 - 190,0 грн/кг
Сало - 80,0 - 200,0 грн/кг
Молоко - 20,0 грн/1 л
Сметана - 60,0 грн/0,5 л
Вершки - 90,0 грн/0,5 л
Сир - 70,0 - 120,0 грн/кг
Яйця - 45,0 - 60,0 грн/дес.
Олія - 60,0 грн/л
Цукор - 36,0 грн/кг
Цибуля - 32,0  грн/кг
Часник - 130,0 грн/кг
Картопля - 11,0 грн/кг

Морква - 26,0 грн/кг
Буряк - 14,0 грн/кг
Капуста - 17,0 грн/кг
Огірки - 56,0 грн/кг
Помідори - 39,0 - 89,0 грн/кг
Перець - 46,0 - 59,0 грн/кг
Баклажани - 50,0 грн/кг
Печериці - 89,0 грн/кг
Банани - 76,0 грн/кг
Ківі - 98,0 грн/кг
Кавуни - 19,0 грн/кг
Апельсин - 80,0 грн/кг
Кукурудза - 17,0 грн/шт.

ЦИТАТИ
ВІДОМИХ УКРАЇНЦІВ

ÃÎÒÓªÌÎ ÑÌÀ×ÍÎ!

ÏÀÌ'ßÒÍ² ÄÀÒÈ

В

Ìàð³ÿ ÑË²Ï×ÅÍÊÎ,
ñ. Çàéöåâå

29 вересня – День пам’яті 
трагедії Бабиного Яру

– Всесвітній день моря
30 вересня – Всеукраїнсь-

кий день бібліотек
– День усиновлення
– День перекладача
– іменини Віри, Надії, Любові 

та матері їхньої Софії
1 жовтня – Міжнародний 

день музики
– Міжнародний день усмішки 
2 жовтня – День працівників 

освіти

Вічна мудрість простої люди-
ни в паляниці звичайній живе. 

Âàñèëü ÑÈÌÎÍÅÍÊÎ

***
Танцювало літо в світлій кисеї,
Від душі сміялось, 
                                  хлюпало в воді.
Босоніж у луках, 
                              а на вітер – коси,
Шелестіло в травах, 
                               падало в покоси.
Теплими дощами 
                              сварилися грози,
З неба посилали 
                            чисті краплі-сльози.
В зорепадах серпень, 
                                      яблука в росі.
Закінчилось літо, 
                                       птахи на крилі.
Враз затанцювала 
                                         осінь золота,
Все багрянцем-золотом 
                               швидко покрива,
І вино червоне – краплі у садах,
Скаче між деревами, 
                               наче хижий птах.
Знає, відтанцює 
                        швидко танець свій,
Зимонька завіє, 
                                 нашле заметіль.
Все засипле снігом 
                                         і засне земля
Доки не розбудить
                             сестронька-весна.

Í³íà ÁÓÒÌÀÍÎÂÀ,
ì. Ñèíåëüíèêîâå

На початку 60-х ро-
ків дошкільна осві-
та в Зайцевому ста-
ла державною. Біля її 
витоків стояла Галина 
Митрофанівна Уман-
ська. Вона починала 
ще завідувачкою кол-
госпними яслами, які 
й досі розміщалися 
у різних пристосова-
них приміщеннях, але 
згодом колгосп ім. Ен-
гельса побудував яс-
ла-садок «Малятко» 
на 75 місць і Галина 
Митрофанівна очоли-
ла його з листопада 
1962 року.

З січня 1963-го року 
Зайцівську сільра-
ду перевели з Павло-
градського до Сине-
льниківського району, 
відповідно, і дитсадок 
перейшов під керів-
ництво Синельників-
ського райвідділу на-
родної освіти. 

Г.М. Уманська про-
працювала в ньому 
ще 9 років. Ясла-са-
док був розрахований 
на три групи, але вліт-
ку відкривалася ще й 
четверта сезонна кол-
госпна група, і таким 
чином в ньому вихову-
валося до сотні дітей.

Довше за інших про-
працювали на посаді 

завідувачок Інна Гри-
горівна Шрамко, Ва-
лентина Олексіївна 
Нечеса, Наталія Кос-
тянтинівна Федосова. 
Крім того, вони мали 
й величезний вихова-
тельський досвід. 

У 1985-му році при 
допомозі колгоспу 
звели новий ДНЗ «Те-
ремок» на 140 місць, 
старе ж приміщен-
ня реконструювали 
під виконком сільра-
ди. Тепер в садку пра-
цювало 6 груп, серед 
яких була й група ціло-
добового перебуван-
ня для дітей з інших 
населених пунктів і з 
малозабезпечених сі-
мей.

З відновленням не-
залежності Україн-
ської держави райвід-
діл освіти вирішив, що 
наш дитсадок буде в 
районі опорним за-
кладом з національ-
ного виховання. Ви-
хователі з натхненням 
відроджували україн-
ські звичаї, обряди та 
свята, батьки в умовах 
тотального дефіциту і 
безгрошів’я букваль-
но з нічого шили дітям 
національні костю-
ми. Всі разом створи-
ли музей «Українська 

світлиця», де прово-
дили для дітей екскур-
сії, заняття і різні за-
ходи, а на базі самого 
ДНЗ часто проводи-
лися районні та об-
ласні семінари вихо-
вателів.

Далі пережили ру-
їну: скорочення шта-
тів, кількості груп 
(залишилася одна), 
зникнення централі-
зованого опалення 
ледь не призвело до 
переведення закладу 
до розряду сезонних, 
не вистачало навіть 
продуктів для харчу-
вання дітей. Та зго-
дом потроху ситуація 
почала змінюватися. 
Зробили електричне, 
а потім – газове опа-
лення. Покращилося 

матеріальне забез-
печення, постачання 
продуктів. Відкрили 
другу групу для дітей. 

Творча особистість, 
народна майстриня, 
завідувачка садком 
Наталія Федосова за-
лучала до творчості не 
лише вихователів, а й 
весь технічний персо-
нал: в періоди виму-
шеного простою, коли 
не було опалення, всі 
ставали художниками, 
створювали картини 
з клаптиків тканини, з 
насіння і плодів, різних 
рослин… Ними потім 
прикрашали інтер’єр 
приміщень.
Äàë³ áóäå...

1962 ð³ê. Çë³âà-íàïðàâî: çàâ³äóâà÷êà 
ÿñåë-ñàäêà Ã.Ì. Óìàíñüêà, âèõîâàòåëüêà 
Ë.Ã. Êðàâ÷èíñüêà, ïîì³÷íèê âèõîâàòåëÿ 
Ç.Ñ. Êîë³ñíèê.

Ïðîäîâæåííÿ. 
Ïî÷àòîê ó ïîïåðåäíüîìó íîìåð³.

Гарбуз очистити від шкірки, 
і насіння. Нарізати кубиками, 
відправити до каструлі і додати цу-
кровий пісок. Найкраще укладати 
інгредієнти шарами: цукор-гарбуз-
цукор. Продукт швидше пустить 
сік. Залишити на 3 години для роз-
чинення цукрових частинок.

Тим часом курагу промити, ви-
класти в емальовану миску і за-
лити на 30 хвилин прохолод-
ною кип’яченою водою. Потім 
процідити, нарізати шматочками.

Ємність з гарбузом поставити 
на вогонь, після закипання змен-
шити температуру, проварити 
вміст протягом 20 хвилин. При 
появі пінки її необхідно зняти.

Додати курагу, продовжити 
варіння ще 20 хвилин. За 
5 хвилин до закінчення до-
дати 2-3 столові ложки ли-
монного соку.

Розфасувати варення у 
стерильні банки, щільно 
закрити, остудити.

ÇÍÀÄÎÁÈÒÜÑß:

1 кг гарбуза
450 г кураги
1 кг цукру
3 ст. л. лимонного соку

ВАРЕННЯ З ГАРБУЗА І КУРАГИ
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ПОГОДА
             ДАТА               ВДЕНЬ     ВНОЧІ

четвер
29 ВЕРЕСНЯ

вітер:
23°C
С 1 м/с

12°C
С 3 м/с

п'ятниця
30 ВЕРЕСНЯ

вітер:
25°C
ПдС 3 м/с

16°C
ПдС 4 м/с

субота
1 ЖОВТНЯ

вітер:
25°C
ПдЗ 3 м/с

16°C
Пд 3 м/с

неділя
2 ЖОВТНЯ

вітер:
26°C
ПнЗ 5 м/с

16°C
ПдЗ 2 м/с

понеділок
3 ЖОВТНЯ

вітер:
21°C
ПдЗ 6 м/с

14°C
Пн 5 м/с

вівторок
4 ЖОВТНЯ

вітер:
15°C
ПнС 4 м/с

12°C
Пн 5 м/с

середа
5 ЖОВТНЯ

вітер:
15°C
З 8 м/с

9°C
ПдЗ 4 м/с

ДЯКУЄМО, ЩО ВИ З НАМИ! ТРИМАЙТЕСЬ НАШОГО БЕРЕГА!

ÊÀËÅÍÄÀÐ ÏÐÈÊÌÅÒ

ÀÍÅÊÄÎÒÛ

1 æîâòíÿ – ßðèíè. ßêùî íà ßðè-
íè â³äëåòÿòü æóðàâë³, òî ÷åðåç äâà 
òèæí³ ÷åêàé ìîðîç³â; à ÿê çàòðè-
ìàþòüñÿ – çèìà ðàí³øå í³æ 18 ëè-
ñòîïàäà ñåáå íå ïîêàæå.
2 æîâòíÿ – Òðîõèìà. ßêùî áäæî-
ëè ñòàðàííî ïîçàë³ïëþâàëè â³÷êà 
âîñêîì ÷è ïðîïîë³ñîì – çèìà áóäå 
ñóâîðîþ; à êîëè çëåãêà, òî òåïëîþ.
3 æîâòíÿ – Äåíèñà. Ï³âí³÷íèé 
â³òåð – íà õîëîä, ï³âäåííèé – äî 

òåïëà, çàõ³äíèé – íà ìîêðå÷ó, à 
ñõ³äíèé – ñîíÿ÷íî.
4 æîâòíÿ – Ê³íäðàòà. Ïîãîäà öüî-
ãî äíÿ ïðîòðèìàºòüñÿ áåç çì³í 
÷îòèðè òèæí³. Ð³çêèé ï³âí³÷íî-
ñõ³äíèé â³òåð – íà õîëîäíó çèìó.
5 æîâòíÿ – Ôîò³ÿ. ßêùî ëèñòÿ ç 
áåðåçè ùå íå îïàëî, òî ñí³ã ëÿæå 
ï³çíî; êîëè æ äåðåâà çâ³ëüíèëèñü, 
òî íàïðèê³íö³ ñ³÷íÿ áóäå òðèâàëà 
â³äëèãà.

Укрпошта запрошує вас взя-
ти участь в акції «Я люблю 
передплату», яка триватиме 
до 25 грудня 2022 року. 

Передплативши періодичні ви-
дання, ви маєте шанс виграти 
сучасну побутову техніку: кон-
вектор електричний, мульти-
варку, електрочайник, праску чи 
павербанк. Розіграш буде прове-
дений серед  клієнтів, які оформ-
лять передплату видань на суму 
від 100 грн на термін не менше 
ніж 6 місяців. 

Учасник, який передплатить 
максимальну кількість видань 
з найбільшою сумою вартості, 

отримає суперподарунок – плаз-
мовий телевізор.    

Для участі у розіграші супер-
подарунку необхідно:

– передплатити  п’ять або біль-
ше видань вартістю від 100 грн 
кожне, терміном на 6 місяців,

– надіслати на електрон-
ну пошту katalog-periodiki@
ukrposhta.ua фото або сканова-
ну копію бланка ф. СП-1 та кви-
танцію (розрахунковий чек),

– зазначити контактний номер 
телефону.

Долучайтеся до передплати, 
а Укрпошта докладе всіх зусиль, 
щоб доставити пресу кожному 
передплатнику! 

Гумореска

Якийсь дядько у Херсоні
Зайшов у штаб партизан,
А як знайти цей штаб –
Йому кум підказав.
Спустився цей дядько 
                                    у якийсь підвал:
– А як вступить до ваших лав? – 
У хлопців запитав.
На запитання старший відповів:
– Треба вбити 10 москалів.
І на додаток – одного кота.
– А кота за що? – чоловік пита.
– Ви прийняті, – старший заявля.

²âàí ÃÓÑÀÐÎÂ,
ñ. Äåðåçóâàòå

***
Íèêîãäà íå ïîíèìàë, ïî÷åìó 

«ëèô÷èê» – åäèíñòâåííîå ÷èñ-
ëî, à «òðóñû» - ìíîæåñòâåííîå.

***
Èçìåíà ìîæåò áûòü òîëü-

êî â îôèöèàëüíîì áðàêå. À 
áåç íåãî ýòî íàçûâàåòñÿ êà-
ñòèíã…

***
– ß òåáÿ ëþáëþ! À òû?
– ß òîæå ñåáÿ ëþáëþ!

***
Âñåõ áîëüíûõ çàêàïûâàòü â 

7 óòðà! (îáúÿâëåíèå â ãëàç-
íîì îòäåëåíèè áîëüíèöû).

ÊÎÍÊÓÐÑ

ЗА ПЕРЕДПЛАТУ – ПЛАЗМОВИЙ ТЕЛЕВІЗОР

Ïèâîâàð³ííÿ â ²òàë³¿ íàáàãàòî 
ìîëîäøà ãàëóçü, àí³æ âèíîðîá-
ñòâî. Îäíàê â êðà¿í³ íàëàãîäæå-
íî âèðîáíèöòâî ³ öüîãî õì³ëü-
íîãî òðóíêó. Íàéïîïóëÿðí³ø³ 
ïèâà – «Ïåðîí³» òà «Á³ððà Ìî-
ðåòò³». 

²ñòîð³ÿ ïèâà «Ïåðîí³» ñÿãàº 
1846 ðîêó. Çàñíîâíèêîì êîìïà-
í³¿ º Ôðàí÷åñêî Ïåðîí³, ÿêèé 
äàâ íàçâó ïèâó çà ñâî¿ì ïð³çâè-
ùåì. Ñïåðøó ÷îëîâ³ê â³äêðèâ 
áðîâàðíþ ó Â³äæåâàíî, ùî íå-
ïîäàë³ê Ì³ëàíà. Ó 1953 ðîö³ öÿ 
êîìïàí³ÿ çáóäóâàëà â Íåàïîë³ 
îäíó ç íàéá³ëüøèõ ³ ñó÷àñíèõ íà 
òîé ìîìåíò ³òàë³éñüêèõ ïèâî-
âàðåíü. ², ÿê çàêîíîì³ðíèé ï³ä-
ñóìîê, ó 1990-õ ðîêàõ «Ïåðîí³» 
ñòàº ë³äåðîì íà ³òàë³éñüêîìó 
ðèíêó ç âèðîáíèöòâà ïèâà.

Öå ïèâî â³äð³çíÿºòüñÿ íàñè-
÷åíèì àðîìàòîì, ñîëîì’ÿíî-
æîâòèì êîëüîðîì, ïîì³ðíî 
ã³ðêèì, õìåëåâèì ³ ñîëîäîâèì 
ñìàêîì. Çà ³òàë³éñüêèìè òðà-
äèö³ÿìè âñå, ùî ç’ÿâëÿºòüñÿ íà 
ñòîë³ – öå ÷àñòèíà ãàðíî¿ ¿æ³. 
«Ïåðîí³» äîáðå ïîºäíóºòüñÿ 
ç ï³öîþ, áðóñêåòòàìè, ãð³íêà-
ìè, ñîëîíèìè ñóõîôðóêòàìè, 
ì’ÿñíèì àñîðò³.

«Á³ððà Ìîðåòò³» âèðîáëÿºòü-
ñÿ ç 1859 ðîêó, êîëè Ëó¿äæ³ Ìî-
ðåòò³ çàñíóâàâ ó ì³ñòå÷êó Óä³íå 
äîìàøíþ ïèâîâàðíþ. Òîä³ â³í 
íàâ³òü óÿâèòè íå ì³ã, ÿêèì ïî-
ïóëÿðíèì ñòàíå ïèâî «Birra 
Moretti» ³ íàñê³ëüêè ðîçðîñòåòü-
ñÿ éîãî çàâîä. 

Çãîäîì ç’ÿâèâñÿ ëîãîòèï ïèâà, 
ÿêèé íèí³ ï³çíàâàíèé ó âñüîìó 
ñâ³ò³. Íà åòèêåòö³ çîáðàæåíî 
âóñàòîãî ÷îëîâ³êà, ÿêèé çäóâàº 
ï³íó ç ïîâíîãî êåëèõà. Îñíîâîþ 
ñòàëà ôîòîãðàô³ÿ, çðîáëåíà 

Ìîðåòò³ â îäíîìó ç áàð³â ì³ñ-
òà. Ñòàðèé äæåíòëüìåí ïîïðî-
ñèâ ñïëàòèòè çà çí³ìîê ùå îäíó 
ïîðö³þ ïèâà. Ïðîòå, ÿê ò³ëüêè 
ðåêëàìíó êàìïàí³þ áóëî çàïó-
ùåíî, áëèçüêî 800 îñ³á «âï³çíà-
ëè» ñåáå íà ìàëþíêó, à îäíîìó 
ç ïðåòåíäåíò³â íàâ³òü âäàëîñÿ 
îòðèìàòè êîìïåíñàö³þ â ñóä³. 
Íàäàë³ öþ ðîëü ãðàëè â³äîì³ ³òà-
ë³éñüê³ àêòîðè.

Íàïðèê³íö³ 90-õ ðîê³â ñòî-
ë³òòÿ çàâîä ïðèäáàâ êîíöåðí 
Heineken. Öå ïèâî äîñ³ âèðî-
áëÿºòüñÿ çà òðàäèö³éíèìè ðå-
öåïòàìè. Â éîãî îñâ³æàþ÷îìó 
ñìàêó ïðîñòåæóºòüñÿ ïðèñìàê 
äîá³ðíîãî ñîëîäó, õë³áà òà òðàâ 
ç äîäàâàííÿì êóêóðóäçè, ùî íà-
äàº íàïîþ îñîáëèâîãî àðîìàòó. 
ßê ³ ó âèïàäêó ç ³òàë³éñüêèì 
âèíîì, çàäîâîëåííÿ â³ä ÿê³ñíî 
çâàðåíîãî ïèâà ìîæå áóòè îòðè-
ìàíå ëèøå ó ïîºäíàíí³ ³ç ïðà-
âèëüíèìè ïðîäóêòàìè. Ìîðåòò³ 
– â³äì³ííå äîïîâíåííÿ äî ðèáè, 
ìîðåïðîäóêò³â, ïðîøóòòî àáî 
òðàäèö³éíî¿ ³òàë³éñüêî¿ ï³öè.

ÒÐÀÄÈÖ²¯

ІТАЛІЯ СЛАВИТЬСЯ НЕ ЛИШЕ ВИНОМ
З тим, що Італія – батьківщина чудових вин, годі й спереча-
тися! А як щодо пива? Навряд чи отак відразу можна назвати 
традиційний італійський пінний напій.

НАЙБЛИЖЧІ МАГНІТНІ БУРІ
Останні два дні вересня очікуються без збурення магнітного 

поля Землі. Загалом українці можуть видихнути з полегшенням, 
адже у другому місяці осені очікуються лише три слабкі магнітні 
бурі — 1, 29 й 30 жовтня. Щоб легше перенести їх негативний 
вплив на наше життя, дотримуйтеся режиму сну та  прийміть кон-
трастний душ.

Відповідний символ у своїх 
повідомленнях навіть почали ви-
користовувати деякі представ-
ники влади. Виявляється, у хре-

ста такої форми дуже древня і 
славетна історія. Рівнокінцевий 
хрест має назву «катакомбний» 
або «знамення перемоги».

Відповідний сим-
вол з’явився за часів 
римського імперато-
ра Костянтина (306-
337 роки нашої 
ери). За легендою, 
тоді ще язичнику Ко-
стянтину у 312 році пе-
ред битвою із своїм су-
перником Максенцієм, 
правителем Італії, при-
йшло видіння Христа: 
«Під цим знаком пе-

реможеш». Тоді він звелів своїм 
воїнам нанести зображення 
рівнокінцевого хреста на щити і 
здобув пермогу.

Після цього Костянтин дозво-
лив сповідувати християнство в 
усій Римській імперії. Відтак, 
цей хрест став символом торже-
ства християнства над язичницт-
вом.

На українських землях білий 
рівнокінцевий хрест історично 
вважається хоругвою козацт-
ва. Його зображено, зокре-
ма, на прапорі 1651 року, який 
зберігається у Стокгольмському 
музеї.

Ö²ÊÀÂÎ ÇÍÀÒÈ

ЩО ОЗНАЧАЄ БІЛИЙ ХРЕСТ НА ВІЙСЬКОВІЙ ТЕХНІЦІ ЗСУ?
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